



Macon-Bibb County Government

Procurement Department

City Hall

700 Poplar Street, Suite 308

Macon, Georgia 31201

(478) 803-0550

Fax (478) 751-7252

Laura Hardwick
Director of Procurement

December 3, 2024

ADDENDUM # 1

To: ALL PROSPECTIVE FIRMS

Re: INVITATION FOR BIDS: 25-016-LH, Deep Patch with Asphalt Resurfacing Projects

The Invitation for Bids, referenced above, is modified as follows:

1. The Bid opening date has been changed from Thursday, December 5, 2024, to Thursday, December 12, 2024, by 12 Noon.
2. It was stated in the pre-bid meeting that patching would be done at a depth of 4 inches. Could you please confirm?

Answer: Patching is done to the depth needed to remove cracks, but the maximum depth is 4 inches.

3. What type of mix does the county wish to be used for patching?

Answer: We do not change mixes within the contract for patching.

4. What depth should the 9.5MM topping be placed?

Answer: 1 ¼ inch

5. Is the 9.5MM topping to be type 2 or type 1?

Answer: Type 1

6. Is the milling to be full width or edge milling?

Answer: Milling is full width.

7. Will all patches be done at a minimum width of 7 feet? (typical milling drum width)

Answer: Patches will be do at a full lane width.

8. Regarding roads that may currently be paved higher than the gutter line, should the contractor plan to mill extra depth to allow the new asphalt to be flush with the existing gutter line, or should the contractor only mill the same depth that the topping is required to be placed at, putting the new asphalt at the same elevation as the existing asphalt?

Answer: No, Mill 1 ¼ inch and place back the same.

9. Regarding Attachment B the Quantity Worksheet. Is this required to be filled out during the bidding process or during actual construction if awarded. If required to be filled out and submitted with the bid proposal, could you please provide instructions on how you need it to be filled out?

Answer: Attachment B is for information only. Unit prices and total will be placed on the word document under the Bid Schedule in the advertisement documents.

Please incorporate this change into the Invitation for Bid and acknowledge receipt of this addendum on your bid form.

Sincerely,

Laura Hardwick